
 

 

 

 

AZIENDA MOBILITA’ UFITANA 

Società per Azioni a S.U. 

Sede in  ARIANO IRPINO (AV), VIA TRIBUNALI S.N.C. 

Capitale Sociale €.612.141 

Cod.Fiscale Nr.Reg.Imp. 02318880644 

Iscritta al Registro delle Imprese di  AVELLINO 

Deliberazione dell’amministratore unico del 01 Giugno 2024 
 

 

L’anno 2024 il mese di Giugno, il giorno uno alle ore 10:30, nel COMUNE DI ARIANO IRPINO, alla 

via Tribunali snc, l’amministratore unico dr. Antonio Fioriello: 

PREMESSO 

che con deliberazione di Giunta Comunale n.118 del 23 Maggio 2024, nelle more dell’espletamento 

dell’affidamento per il servizio di custodia, trasporto e rendicontazione del denaro prelevato dai 

parcometri comunali, è stata nominata AMU SpA, Società in House, agente contabile, in quanto ha il 

maneggio del denaro relativo ai proventi riscossi dagli utenti; 

che si ritiene necessario individuare un dipendente al quale conferire l’incarico di agente contabile con 

riferimento al servizio di scassettamento, custodia, trasporto e rendicontazione delle somme provenienti 

dai parcometri comunali; 

che il dipendente amministrativo sig. Maurizio Clericuzio svolge, tra l’altro, le mansioni di responsabile  

del servizio di economato, di vendita degli abbonamenti ordinari e dei ticket di viaggio; 

che gli agenti contabili e coloro che si ingeriscono negli incarichi conferiti a detti agenti sono tenuti a 

presentare il conto della gestione dell’esercizio economico-finanziario precedente alla competente sezione 

giurisdizionale della Corte dei Conti entro 60 giorni dall’approvazione del rendiconto della gestione; 

VISTA 

la convenzione per la gestione del servizio de quo; 

DELIBERA 

per i motivi indicati in premessa, da valere qui come integralmente riportati e trascritti 

- di nominare il dipendente Clericuzio Maurizio, dipendente dell’area amministrativa, operatore 

qualificato di ufficio, par.175,  quale agente contabile per il servizio di scassettamento, custodia, 

trasporto e rendicontazione delle somme prelevate dai parcometri comunali; 



 

 

 

 

- di riconoscere al dipendente Clericuzio Maurizio l’indennità di maneggio denaro conseguente alla 

nomina di agente contabile per l’importo mensile lordo di euro 50,00 (cinquanta/00); 

- di precisare che l’agente contabile è tenuto a rendere il conto della gestione da trasmettere alla 

Corte dei Conti secondo le norme e le procedure previste dalle leggi vigenti in materia; 

- una copia della presente delibera verrà trasmessa al dipendente interessato. 

 

 

L’Amministratore Unico 

Antonio Fioriello 

 

 

 

 

 

Per presa visione ed accettazione 

Ariano Irpino 01 Giugno 2024 

 

Il dipendente incaricato  

Maurizio Clericuzio 

 

_________________________ 


